
 

Page 1 sur 2 
 

 

Extrait des délibérations du conseil communautaire de la communauté des communes du centre-

ouest 

Objet : Déplacement d’un élu au rendez-vous des mobilités 

Séance du 08 avril 2023 

Délibération n° 36 

Nombre de conseillers 
En exercice : 40 
Présents : 23 
Absents : 17 
Votants : 25 
     dont « pour » :   25 
     dont « contre »:   0 
     dont abstention : 0 

 

Le conseil communautaire de la Communauté de Communes du CentreOuest, convoqué le 31 mars 

2023 s’est réuni sous la présidence de M. Saïd Maanrifa IBRAHIMA, à la mairie de Tsingoni, le samedi           

8 avril 2023 à 08 heures 30 minutes.  

Présents :  

MADI OUSSENI Mohamadi, Ridhoi Zainabou, CHANRANI Daoudou, IBRAHIMA Saïd Maanrifa, MDALLAH Anlamati, , BOINA 

M’ZE  Salim,  CHANFI Bibi, ABDOURAHAMANE  Céline, ABDOU COLO Nassuhati, ALLAOUI Mohamed, BACAR  Inchati  Soilihi, 

BOINAHERY Ibrahim, BOINAIDI Habachia, Rama Ahmed, ABDALLAH Houssamoudine, AHMED COMBO Papa, BOURA Zaounaki 

Fatima,  NOUDJOUM Madi  Assani,  ATTIBOU  Zaïnati,  ABDOU  ELOIHIDE  Dhatia, Mohamed  Zainaba,  YSSOUFI  Chaïdati, 

MROIVILI Mouhamadi Moindjié. 

Absents : 

ISSOUFI  Ramadani, MADI  Fatima,  ABDOU  Fatima,  DIGO  Popina,  HALIDI  Hadidja,  SIAKA  Ahamada, MOHAMED  Bacar, 

MROIVILI MOILIM Amina, Mohamed ASSANI ABDOU  , SAIDSOUFFOU Soula, ADAM Ahmed, AMBDI Youssouf  , MOHAMED 

MROUDJAE Issoufa, SOUMAÏLI Mhamadi, ABDALLAH Oidhuati, SAID Mariame, YSSOUMAIL Ahamadi. 

Représentés : SAID Mariame par  BOINAHERY Ibrahim et Mohamed ASSANI ABDOU par BOINA M’ZE Salim.  

Secrétaire de séance : ALLAOUI Mohamed  

A  la  demande  des  adhérents  ultramarins  et  afin  d’apporter  de  l’expertise  tout  en  favorisant  les 

échanges d’expériences entre  les collectivités  territoriales d’Outremer, AGIR  transport organise  la 

première édition du séminaire intitulé « Transport public et mobilités dans les territoires ultramarins » 

qui se déroulera en Martinique, en partenariat avec Martinique Transport, du 09 au 11 mai 2023.  

Considérant  l’intérêt pour la 3CO de pouvoir bénéficier d’un partage d’expériences de  la part des 4 

autres DOM dans le cadre de la mise en œuvre de sa politique en matière de mobilités ; 

 

 

 



 

Page 2 sur 2 
 

Le conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

Décide 

➢ La participation de M DAOUDOU CHANRANI au séminaire intitulé « Transport public 

et  mobilités  dans  les  territoires  ultramarins »  qui  sera  organisé  par  AGIR  en 

Martinique, du 09 au 11 mai 2023. 

 

➢ De faire prendre en charge par la 3CO tous les frais liés à ce déplacement suivant la 

règlementation applicable pour  les déplacements du personnel civil de  l’Etat et  les 

mesures propres prises au sein de l’epci ; 

 

➢ D’autoriser M le président à prendre tout acte nécessaire à l’exécution de la présente 

délibération. 

Fait et délibéré le 08/04/2023 

Ont signé les membres présents 

Pour extrait conforme au registre 

 

     Le président de la 3CO 

   

 

Signé par : Said Maanrifa IBRAHIMA
Date : 12/04/2023
Qualité : President


